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Contratos por Sexo

Julio del 2022

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 31.154 27.498 58.652

Castellón/Castelló 11.232 9.806 21.038

Valencia/València 49.391 42.132 91.523

Total: 91.777 79.436 171.213
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Julio del 2022

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 9.809 13.877 7.468 8.696 12.078 6.724

Castellón/Castelló 3.869 4.788 2.575 3.738 3.905 2.163

Valencia/València 13.642 24.641 11.108 12.034 20.475 9.623

Total: 27.320 43.306 21.151 24.468 36.458 18.510
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Contratos por Sector de Actividad

Julio del 2022

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 2.658 3.393 6.822 45.779 58.652

Castellón/Castelló 530 1.045 2.700 16.763 21.038

Valencia/València 1.992 4.058 12.901 72.572 91.523

Total: 5.180 8.496 22.423 135.114 171.213
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Contratos por Grupo de Ocupación

Julio del 2022

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 2 110 2.752 4.494 4.434 21.159 345 5.131 3.787 16.438 58.652

Castellón/Castelló 27 999 1.868 1.229 7.044 203 1.648 1.475 6.545 21.038

Valencia/València 3 219 6.175 6.976 6.854 22.775 581 12.709 8.956 26.275 91.523

Total: 5 356 9.926 13.338 12.517 50.978 1.129 19.488 14.218 49.258 171.213

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Julio del 2022

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 30.260 437 27.955 58.652

Castellón/Castelló 10.593 734 9.711 21.038

Valencia/València 34.737 1.386 55.400 91.523

Total: 75.590 2.557 93.066 171.213
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Contratos por Tipo de Jornada

Julio del 2022

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 26.852 31.800 58.652

Castellón/Castelló 11.076 9.962 21.038

Valencia/València 53.400 38.123 91.523

Total: 91.328 79.885 171.213
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Julio del 2022

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 12.239 46.413 58.652

Castellón/Castelló 4.545 16.493 21.038

Valencia/València 14.635 76.888 91.523

Total: 31.419 139.794 171.213


